令和７年 11月 19日      富 山 県 報        第 5450号  1

第5450号

  目      次

   告  示

 ○身体障害者福祉法第15条第１項に規定する医師の指定         １

 ○指定自立支援医療機関の指定                    ２

 ○指定自立支援医療機関の指定の更新

   公  告

 ○物品等の売却に係る一般競争入札の実施               ３

 ○開発行為の工事完了                        ６

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第426号

   身体障害者福祉法第15条第１項に規定する医師の指定について

 身体障害者福祉法（昭和24年法律第 283号）第15条第１項に規定する医師として

次のとおり指定したので、富山県身体障害者福祉法施行規則（昭和62年富山県規則

第34号）第６条の規定により告示する。

  令和７年11月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

氏名 担当する医療
の種類

従事する医療機関
指定年月日

名称 所在地

牧石 祥平

腎臓・リウマ
チ膠原病内科

富山県厚生農業
協同組合連合会
高岡病院

高岡市永楽町５
番10号

令和７年11月１日

孔 憲和 耳鼻咽喉科 独立行政法人地
域医療機能推進
機構高岡ふしき
病院

高岡市伏木古府
元町８番５号

令和７年８月４日

柳沢 秀一郎

眼科

高岡市民病院

高岡市宝町４番
１号

令和７年10月１日

毎週月.水.金曜日発行
令和７年11月19日

水 曜 日

  2  令和７年 11月 19日    富 山 県 報          第 5450号

前田 敏樹

外科

南砺市民病院

南砺市井波 938
番地

令和７年11月１日

安達 永里子

眼科

南砺市民病院

南砺市井波 938
番地

令和７年11月１日

沼田 佳久

外科

かみいち総合病
院

中新川郡上市町
法音寺51番地

令和７年11月１日

富山県告示第427号

   指定自立支援医療機関の指定について

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第

 123号）第54条第２項の規定により、指定自立支援医療機関として次のとおり指定

したので、同法第69条第１号の規定により公示する。

  令和７年11月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

指定自立支援医療機関
担当すべき自立
支援医療の種類

病院又は診療所
において担当す
べき医療の種類

指定年月日
名称 所在地

Ｖ・drug砺波中
央町薬局

砺波市中央町１
番32号

育成医療・
更生医療

調剤

令和７年11月１日

メルヘン薬局

小矢部市石動町
１番１号 アネ
ックスビル１階

育成医療・
更生医療

調剤

令和７年11月１日

富山県告示第428号

   指定自立支援医療機関の指定の更新について

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第

 123号）第60条第１項の規定により、指定自立支援医療機関として次のとおり指定

を更新したので、同法第69条第１号の規定により公示する。

  令和７年 11月 19日      富 山 県 報        第 5450号  3

  令和７年11月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

指定自立支援医療機関
担当すべき自立
支援医療の種類

病院又は診療所
において担当す
べき医療の種類

更新年月日
名称 所在地

共創未来本江薬
局

魚津市本江1623
番地２

育成医療・更生
医療

調剤

令和７年11月１日

こざわ薬局

下新川郡朝日町
泊 317番地

育成医療・更生
医療

調剤

令和７年11月１日

クスリのアオキ
泊駅前薬局

下新川郡朝日町
平柳1247番地１

育成医療・更生
医療

調剤

令和７年11月１日

訪問看護ステー
ションひだまり

高岡市佐野 845
番地１

育成医療・更生
医療

訪問看護

令和７年11月１日

訪問看護ステー
ション十色

高岡市荻布 347
番地１

育成医療・更生
医療

訪問看護

令和７年11月１日

小矢部市医師会
訪問看護ステー
ション

小矢部市綾子
5543番地

育成医療・更生
医療

訪問看護

令和７年11月１日

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

物品等の売却に係る一般競争入札の実施

 物品等の売却について、次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令

（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規定により公告する。

  令和７年11月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する事項

 ⑴ 売却物品等の名称及び予定数量

   議員き章（14金を含む。） 約 673ｇ（うち14金含有量約 451.7ｇ）

 ⑵ 売却物品等の機能、性能等

   入札説明書による。

  4  令和７年 11月 19日    富 山 県 報          第 5450号

 ⑶ 引渡日

   入札説明書による。

 ⑷ 引渡場所

   入札説明書による。

２ 入札に参加する者に必要な資格

  ⑴ 地方自治法施行令第 167条の４の規定に該当しない者であること。

  ⑵ 入札日までに富山県会計規則（昭和62年富山県規則第17号）第86条第３項の

  規定による競争入札参加資格者名簿に登載されている者であること。

  ⑶ この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得る者であること。

３ 競争入札参加資格の確認

  入札に参加を希望する者は、所定の入札参加申込書を当該入札参加申込書の提

 出期限までに、４の⑴の機関へ直接持参するか又は郵便（４の⑶の提出期限まで

 に必着とすること。）により提出し、競争入札参加資格の確認を受けなければな

 らない。競争入札参加資格の確認を受けない者は入札に参加することができない。

４ 入札参加申込書の提出場所等

 ⑴ 入札参加申込書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及

  び問い合わせ先（この公告に関する事務を担当する室課の名称）

   〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号

          富山県出納局総務会計課用度管理係

          電話 076－444－3423、3424（直通）

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   令和７年11月19日から令和７年12月１日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

  日に関する法律（昭和23年法律第 178号）に規定する休日を除く。）の午前８

  時30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分まで、前記⑴の場所におい

  て希望者に無料で交付する。

 ⑶ 入札参加申込書の提出期限

   令和７年12月２日（火） 午後５時15分

５ 入札書の提出方法

  直接持参する方法とする。

  令和７年 11月 19日      富 山 県 報        第 5450号  5

６ 入札及び開札の日時、場所等

 ⑴ 入札及び開札日時

   令和７年12月９日（火） 午前11時00分

 ⑵ 入札及び開札場所 〒930-8501 富山市新総曲輪１番７号

                  富山県庁入札室（本館1階）

 ⑶ 開札は入札に参加する者の全員の立会いのもとで行う。

７ 入札保証金に関する事項

  入札説明書による。

８ 契約保証金に関する事項

  入札説明書による。

９ 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は、無効とする。

 ⑴ この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

  ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  した入札

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

10 入札の方法

  落札金額は、入札書に記載された金額とするので、消費税及び地方消費税を含

 めた総額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）で記

 載すること。

11 落札者の決定の方法

 ⑴ 有効な入札書を提出した者のうち、予定価格以上の価格で最高の価格をもっ

  て入札したものを落札者とする。

 ⑵ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。この場合において、くじを引かない

  者があるときは、これに代わって入札執行事務に関係のない職員にくじを引か

  せ、落札者を決定する。

 ⑶ 入札の結果、落札となるべき入札をした者がないときは、直ちに、再度の入

  札をすることがある。

  6  令和７年 11月 19日    富 山 県 報          第 5450号

12 その他

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

 ⑵ 入札書及び入札に係る書類並びに契約書及び契約に係る書類において使用す

  る言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨による表示に限る。

 ⑶ その他詳細は、入札説明書による。

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条の規定により許可した開発行為に関

する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和７年11月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

南砺市岩武新359番、360
番、362番、363番、364番
及び366番１の各一部

  砺波市小杉58番地 株式会社創和
開発

  令和７年11月19日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号
                       電話富山 076―444―3153番